
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2059 

DETERMINA 
N. 1697 DEL 23/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL GIUSTO 
CONTESTO  2"  -  PIANO  D'INTERVENTO  IN  MATERIA  DI  POLITICHE  GIOVANILI  (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO 
CIVILE PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che il Comitato dei Sindaci del Distretto Est AULSS 8 Berica, assegnatario del Piano  di 

intervento  in  materia  di  politiche  giovanili  da  parte  della  Regione  Veneto,  nella  seduta  del 

25.02.2019 ha incaricato nuovamente il Comune di Vicenza, quale capofila per la gestione dello 

stesso;

Ricordato  che  il  Piano  prevede  attività  sul  territorio,  nelle  seguenti  tre  specifiche  aree,  che 

dovranno coinvolgere più enti pubblici e privati in una logica di rete: 

1) scambio generazionale;

2) prevenzione del disagio giovanile;

3) laboratori di creatività;

Tenuto  conto  che  con  decisione  n.  64  del  06.04.2019  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la 

partecipazione del Comune di Vicenza al Piano di intervento in materia di politiche giovanili del 

Comitato dei Sindaci di Distretto AULSS 8 Berica, oggetto di finanziamento con DGR 1675/2018, 

quale  prosecuzione,  per  il  biennio  2019/2020,  delle  attività  previste  dai  “Piani  di  intervento  in 

materia di politiche giovanili” di cui alla DGR 1392/2017, per l'importo di euro 105.379,84;

Considerato che il Piano presentato dal Comune di Vicenza, denominato “Il giusto contesto 2”, con 

la proposta di attività progettuali rivolte ai giovani dai 15 ai 29 anni del territorio vicentino (Distretto 

est), è stato finanziato dalla Regione Veneto per l'importo complessivo di euro 79.053,63 (giusto 

riparto del piano interventi delle politiche giovanili, allegato A alla DDR n. 149 del 28/11/2018);

Dato atto che al Piano hanno aderito 7 Comuni vicentini con progetti relativi all'area 1 e 3 a cui la 

Regione Veneto ha assegnato un contributo del valore pari al 75% del costo del singolo progetto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

lasciando a carico degli soggetti partner la restante somma, nonché l'individuazione dei soggetti 

attuatori;

Rilevato che il Comune di Vicenza, Ente capofila, peraltro responsabile del coordinamento e della 

progettazione, si è impegnato a realizzare un progetto denominato “Scuola D+” rientrante nell'area 

2 e due progetti rientranti nell'area 3;

Tenuto conto che a seguito di apposita indagine di mercato (PGN.148580/2019) hanno presentato 

adeguate  e  qualificate  progettualità relative  all'area  3  del  Piano  regionale,  solo  seguenti 

concorrenti, in possesso di tutti i requisiti richiesti per i partner di progetto:

- Cooperativa Aster Tre di Vicenza (PGN 148627/2019), che si  impegna a realizzare entro il 16 

maggio 2020 il progetto denominato “Prove di evoluzione, sostenibilità e responsabilità sociale” 

rientrante nell’area 3 “Laboratori di creatività” del sopra citato Piano, per un importo complessivo di 

euro 7.600,00, dei quali euro 5.700,00 provenienti da finanziamento regionale ed euro 1.900,00 a 

titolo di compartecipazione propria, come previsto dal Piano stesso; 

- APS Arci Servizio Civile di Vicenza (PGN 148614/2019), che si impegna a realizzare entro il 16 

maggio 2020 il progetto denominato “Spazi insoliti” rientrante nell’area 3 “Laboratori di creatività” 

del  sopra  citato  Piano,  per  un importo  complessivo di  euro  8.000,00,  dei  quali  euro  6.000,00 

provenienti  da  finanziamento  regionale  ed  euro  2.000,00  a  titolo  di  compartecipazione 

dell’Associazione, come previsto dal Piano stesso; 

Valutati i progetti presentati, ritenuti congrui e rispondenti alle finalità del Piano regionale, si ritiene 

di  affidarne la  realizzazione alla  Cooperativa Aster  Tre e APS Arci  Servizio Civile  di  Vicenza, 

secondo le modalità,  i  tempi  e le condizioni precedentemente  stabiliti,   a fronte di  una spesa 

complessiva per entrambe le progettualità di euro 11.700,00;

                              

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata con contributo regionale di euro 79.053,63 

con assegnazione  al Comune di Vicenza, in qualità di capofila del progetto “Il giusto contesto 2”, 

di  cui  al  DDR n.  149 del 28.11.2018,  allegato alla  presente.  Si conferma la disponibilità  delle 

somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  la  realizzazione dei  progetti  “Prove di 

evoluzione, sostenibilità e responsabilità sociale” per l'importo di euro 5.700,00 e “Laboratori di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

creatività” per l'importo di euro 6.000,00, rispettivamente alla Cooperativa Aster Tre di Vicenza che 

cofinanzierà il progetto con euro 1.900,00 e all'Associazione di promozione sociale Arci Servizio 

Civile di Vicenza che cofinanzierà il proprio progetto con la somma di euro 2.000,00, nell'ambito 

dell’area 3 del Piano d'intervento in materia di politiche giovanili della Regione Veneto, di cui alla 

DGR 1392/2017;

2) di impegnare la somma di euro  5.700,00 a favore della  Cooperativa Aster Tre, via Giuseppe 

Toaldo, 9 – Vicenza, C.F./P.Iva n. 03968210249, per le attività del progetto denominato “Prove di 

evoluzione, sostenibilità e responsabilità sociale” al capitolo n. 1385700/U “Spese vincolate”  del 

bilancio di previsione 2019/2021, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di impegnare la somma di euro 6.000,00 a favore dell'Associazione Arci Servizio civile, contrà 

dei  Burci,  27  –  Vicenza,  P.I  03223720248,  C.F  95065570244, per  le  attività  del  progetto 

denominato “Spazi insoliti”  al capitolo n. 1385700/U “Spese vincolate”  del bilancio di previsione 

2019/2021, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5)  di accertare  che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1385700
competenza: 5.700,00 

cassa: 3.990,00 1.710,00 
competenza: 6.000,00 

cassa: 4.200,00 1.800,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.190,00 3.510,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, i particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip SPA) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

7)  di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza in applicazione 

delle disposizioni di cui all'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, art.37 del D. Lgs. 33/2013, e art.1, comma 

32 della Legge 190/2012.

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2059 

DETERMINA N. 1697 DEL 23/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI -  PROGETTO "IL 
GIUSTO CONTESTO 2" - PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (DGR 
1675/2018).IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA ASTER TRE E ARCI SERVIZO CIVILE 
PER ATTIVITÀ PROGETTUALI- CUP N. B39E19001010007.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/09/2019  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


